СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от  19 февраля 2024г.                                                                                    № 60/4

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения Щаповское

в городе Москве от 19.10.2015г. № 17/5

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения Щаповское в

городе Москве,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от

19.10.2015г. №17/5 «Об оказании единовременной материальной помощи жителям

поселения Щаповское, попавшим в трудную жизненную ситуацию, за счет средств

бюджета поселения Щаповское города Москвы» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.6. приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

    «3.6. Дополнительная единовременная материальная помощь семьям

военнослужащих, оказывается в виде безвозмездного предоставления денежной

суммы:

- в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей в случае получения

военнослужащим легкого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении

обязанностей военной службы,

-  в размере 100 000 (ста тысяч) рублей в случае получения военнослужащим

тяжелого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении обязанностей

военной службы,

     - в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей в случае в случае гибели

военнослужащего при исполнении обязанностей военной службы.

- в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей в честь Дня защитника Отечества»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                          Ю.И. Стражникова